



— kończy Vaterland — mają swego Fausta, jest nim Twardowski. Jeżeli ten Twardowski przejąłby takiem pragnieniem...

p. Dziubińskiego, siedmiu, którzy zebranie zwołali, jako też adw. Rojnskiego i Kosińskiego.

Z Krakowa piszą pod dniem 6 bm.: Dzisiejsze zgromadzenie przedwyborcze z kuryi gmin wiejskich nie było wprawdzie burliwym lecz obfitym w dość drastyczne szczegóły. W zebraniu wzięło udział około 80 włościan.

Po zawiadomieniu przez przewodniczącego p. Miłosiewicza, że dr. Franciszek Paszkowski zgłosił ponowno swą kandydaturę, zażądał głosu p. St. Czekajski...

Następnie p. Tuszyński odczytał program „komitetu wyborców niezawisłych“ — znany już naszym czytelnikom, gdyż podaliśmy go powyżej w streszczeniu.

P. Czekajski mówił dalej, że będzie popierał oświatę i jako postulat w tej mierze podnosi, aby zamiast nauczycieli pełnić obowiązki nauczyciela w szkole...

Prof. Soleski, który w rzeczywistej pięknej przemówieniu skreślił jasny, w sposób popularny i zrozumiały, przedstawił obraz całego naszego życia...

P. Fr. Wójcik z Wyciąża zabiera głos dla „wyjaśnienia pewnych rzeczy, które się dzieją“.

Zebrań adwokatów, które odbyły się wczoraj wieczorem, z gwałtem przemawiających p. dr. P. Mianowski, poczem na przewodniczącego powołano dr. Rojńskiego...

P. Przewodniczący zwraca uwagę, że to nie jest stawianie jakiegokolwiek kandydatury, a wszelką dyskusję oddłóż do chwili, gdy kandydaci złożą wyznaczenie wiary.

gane do wydatków na utrzymanie osób, które z gminą nie wspólnego, prócz pochodzenia nie mają.

czyli, że nie mogą należeć, bo krzywoy na nich patrzano.

Po tem przemówieniu p. dr. Fr. Paszkowski, zabrał głos p. Kirech mayer, wyborca z mniejszej własności.

Wójcik chce dalej czytać swą przemianę poprzednio deklaracji. W głosowaniu za czytaniem deklaracji na 80 obecnych oświadczyło się tylko 9 głosów...

Z Sambora otrzymujemy następujące pismo z prośbą o zamieszcznie: Zapraszam niniejszem moich szan. wyborców z miasta Sambora...

Z Tarnopola otrzymujemy następujące pismo z prośbą o zamieszcznie: Komitet przedwyborczy dla wyboru posła na sejm z miasta Tarnopola...

X. kan. Michałik z Zielonek załącza, aby wybrany poseł popierał sprawę utworzenia drugiego zakładu do głuchoniemych w Krakowie.

P. Kołodziejczyk, nauczyciel z Łobzowa, potępia fraszki i ubolewania p. Czekajskiego, który zapowiedział, że jeżeli zostanie wybranym...

P. Czekajski odpowiada, że nauczyciel ma pokój, kuchnię itd., a włościanin tylko jedną izbę. Atakuje dalej nauczycielstwo; nie powinno ono się mieszać do spraw włościanstwa...

P. F. Wójcik zaznacza, że p. dr. Paszkowski nie mówił nic o reformie wyborczej. (Głosy: to nie należy do Sejmu).

Następnie przemawiał kandydat p. dr. Franciszek Paszkowski. W wypracowanym dłuższym przemówieniu rozwinął on zapatrywania swoje na ważnej dla państwa sprawie krajowej...

Co sobie taki pan myśli! Niekłóre niespokojne duchy na prowincyi wyobrażają sobie, że są powołani do kierowania opinią kraju...

A że czasem uda im się pod jakimś płaszczkiem to ową przeszarcować do gazet — więc liczą już zupełnie na swą powagę...

żaden emigrant z Europy nie może być przewieziony na koszt tego stanu.

Oto dziś nadesłał nam telegram tej treści: „Zjednoczone partie przetrosowały jedną kandydaturę Aleksandra Tchórzniciego, prezesa sądu. Mandat zupełnie zapewniony“.

Następnie przemawiał obrońca oskarżonego dr. Gręk. Przypominał, że pretensje poszkodowanych są niesłuszne i wygórowane, świadkowie bowiem zeznali, że rodzina Flittera chciała się jeszcze przed rozpoczęciem procesu...

P. przęd. Tchórzniciego nie przyjąłby mandatu z ręki prawowitego komitetu a coź dopiero jakiegoś pokątnego...

Na pierwsze pytanie główne: „Czy oskarżony Abraham Flitter winien jest, że w ciągu ostatnich kilku lat we Lwowie w zamiarze wyrządzenia szkody 300 zł. przewyższającej, wprowadził w błąd...“

Agitacja wyborcza. W onegdysiem naszym doniesieniu o pomyślnym zastąpieniu fotografiami przy prawyborach w Horodzenie kartek z nazwiskami wyborców...

Na pytanie drugie dotyczące oszustwa popińskiego na szkole Racheli Spindal, odpowiedziano 10 głosami tak, a 2 głosami nie.

Stypendya dla gimn. w Cieszyńcu. Granic urzędował Banku krajowego, zobowiązał się udzielić na r. szkolny 1895/96 na przeciąg 10 miesięcy jedno stypendyum w kwocie 100 zł.

Na pytanie trzecie dotyczące współwiny Abrahama Spiegla w czynie określonym w pytaniu pierwszym odpowiedziano 2 głosami tak, a 5 głosami nie.

Węglipracownicy lwowski Repräsentacyi Towarzystwa wzięli do ubezpieczenia w Krakowie z p. prezesem Wincentym Gnońskim na czelę, postanowili na rok szkolny 1895/96 wypłać jednemu uczniowi kolegię...

Prokuratorem wnoszą wymiar kary od 5 do 10 lat. Dr. Gręk prosi o jak najłagodniejszy wymiar kary, motywując tem, że oskarżony jest oszołwym młodzieńcem...

Godność szambelana z uwolnieniem od taksy otrzymał p. Marceł Rusko Bogdanowicz, wzięcieli dobr i poręcznik rezerywy 7 p. ukanów.

Przedstawicielami państwa w sprawie reformy są: Stanisław Drelawski, Andrzej Kaczmarek, Janusz Szczęśliwy, Andrzej Łukaszewicz, Andrzej Włodek, Andrzej Włodek.

Emigracya do Brazylji. Z komitetu tow. św. Raf. la otrzymujemy następujące pismo: „Rząd brazyljski, z obawy, aby emigranci nie zawlekli cholery do Brazylji“.

Przyszedłszy do tego wniosku, Balfour zadaje sobie pytanie, czy nie byłoby rzeczy możliwą pogodzić dzisiejszą naukę z kościelną teologią, jak tego chce najliczniejsza obecnie szkoła w Anglii?

WIARA A NAUKA

z powodu dzieła ministra angielskiego Artura Balfoura „The Foundations of Belief“ (Zasady wiery).

adeptów naturalizmu nie zdołają wyłomaczyć nam, dlaczego nic nie ma być ostatecznym celem życia. Nauzcylimy się mierzyc niejaką przestrzeń ziemiąską...

w którym działałyby bezrozumna — choć twórca natura, posługująca się środkami, nie dająca się wyłomaczyć i nosząca w swem łonie zaledwie małą ilość istot, obdarzonych tylko do pewnego stopnia inteligencją.

naturalizm chce opanować myśl ludzką. Według wierzeń naturalizmu (jeżeli wolno połączyć je dwa nawzajem wykluczające się wyrazy), po za obserwacją bezpośrednią i doświadczeniem naukowym...

ofany. A tymczasem, co może być bardziej zgodne z postępkami, jak powstawanie przeciw błądny systemat? W ostatnich czasach naukowcy się nie twardzą, że w świecie wszystko da się zbadać za pomocą doświadczenia.

niesmiertelności są potrzebne i z nauką ściślej dają się pogodzić; lecz opierając się na zasadach doświadczalnych, racjonalnie pomatu tracić możność bronięcia tych idei.

Zapewne, świat ziemski przemienia: to przeczuwamy wszyscy. Lecz dla nas nie jest to przesłanie o niesmiertelności przyszłego żywota.



Najmniejsza książeczka do nabożeństwa wyszła świeżo nakładem KSIĘGARNI KATOLICKIEJ Dra WŁAD. MIŁKOWSKIEGO w Krakowie

Lyczaków Nr. 122 Hotel de Laus z powodu podeszłego wieku właściciela, z wolnej ręki do sprzedania.



M. JOSS & LÖWENSTEIN Fabryka bielizny, Praga, VII., zwracają uwagę P. T. Publiczności kupującej kołnierzyki, mankiety i koszule, aby zawsze żądali bielizny zaopatrzonej marką ochronną.

DROBNE OGŁOSZENIA po 1 ct. od wyrazu

KŁOZETY POKOJOWE po zlr. 850, 17- i 30-... WANNY długie po zlr. 15- i 16-... WYRZĘDNIK państwowy, lat 32, pensya roczna tysiąc pięćset, szlachcic, koliczące świętne, zdrow, przystojny, chce się ożenić.

Św. Kazimierz królewicz Polski, patron młodzieży

Piękna fotografia w metalowych ramach, wielkość 14/11 50 ct., w wielkim formacie 31/23 zlr. 250.

Wincentego Kuczabińskiego Lwów, Kopernika 1. 2. Na porto dotychczas się 15 ct.

Wyborne, słodkie, górskie winogrona najprzedniejsze stołowe mieszane z 250, najprzedniejsze muskatelki wybrane z 3- za 5-kilowy koszyk franco do każdej stacyi pocztowej za pobraniem lub poprzednim nadaniem należności.

Rejestra gospodarcze najlepsze i najpraktyczniejsze jakie dotychczas istniały, wydaniem JW. hr. Mieczysława Dunin Borkowskiego w Zielonoy są do nabycia u nakładców

Pomieszkania do najęcia Sapińskiego 24. Owczarnia zarodowa w Horodence ma i w tym roku do pozbycia

Majątek ziemski w wschodniej Galicji, 12 kilometrów od stacyi kolejowej, przeszło 300 morgów obszaru (z tego 200 morgów lasu), budynki mieszkalne i gospodarskie w dobrym stanie

Krajowe Towarzystwo handlowo-przemysłowe Lwów, ulica Gancarska 1. 25 zaprasza do subskrypcyi na udziały po 25 koron

Agentow do rozprzedaży prawnie dozwozonych losow na spłate ratami miesięcznymi (w myli ustawy wedle artykułu XXXI z r. 1893) poszukujemy pod bardzo korzystnymi warunkami.

Samodzielne wodociągi z głębokich źródeł, strumieni, dla miast miasteczek, gospodarstw. 601 POMPY wszelkiego rodzaju buduje A. KUNZ

Barany rasy wołoskiej, poprawionej hampshirdownami, zawodu mleczno-opasowego, z węgla rzesankowa. Cena za sztukę loco Horodenska 50 zlr. Zgłoszenia przyjmuje Zarząd dóbr w Horodence.

Dra A. Rixa w Wiedniu oryginalna pasta pompadour przeciw siwiznie

10 medali zasługi i 2 dyplomy uznania za niezrównane wyroby KOSMETYCZNE I TOALETOWE.

Fabryka kapeluszy i cylindrów pod firmą ANTONI KAFKA przedtem A. Kożelonek we Lwowie Rynek 29

Popierajmy przemysł krajowy! Główny skład fabryczny chińskiego srebra (Neustibern) grubo srebrnym czystym srebrom PIERWSZEJ KRAJOWEJ FABRYKI JAKUBOWSKI & JARRA

Wielka Licytacja koni. Począwszy od 26. września 1895 będzie się odbywać przez kilka dni sprzedaż około 500 sztuk wymusztrowanych koni wierzchowych i pociągowych na placu Misyonarskim we Lwowie.

Kadziła sosnowego. Płoc mitego leśnego zapachu, posiada nieszacowane własności higieniczne. Oczyszczają i odświeżają powietrze mieszkań w tak wysokim stopniu, że jest powszechnie polecane przez lekarzy do oddechania osobom cierpiącym na choroby piersiowe.

Story automatyczne bez sznurów same się zawiązują staną na każdym miejscu bez zawiązania nigdy nie ulegają reperatury, zabierają bardzo mało miejsca a można je umieścić nawet pod kanizem, tak, że pora zimowa okien utrudzić nie potrzeba, by story spuścić. Zrobione są z płótna w najlepszym gatunku (Segeltuch) lub z oszibowej materii angielskiej zwanej „Lancaster”, nadar praktycznej a eleganckiej, którą można dobrze do koloru mebli, tapet itp. Próbkę na żądanie 7112

KASY stare i nowe sprzedaje najtaniej Emil Welner I., Saltzberggasse 4.

Senzacye oryginalne genewskie goldinowe zegarki Remontoir (Savonnette) z antymagnetycznym nakładowaniem urządzeniem. Zegarków tych wskutek wspaniałego i eleganckiego wykonania nawet znawcy nie potrafią rozróżnić od prawdziwych złotych. Słownie cyzelowane koperty pozostają zawsze jednokowe, a za dobry chód udziela się trzyletnia pisemna gwarancya.

Mydło z igieł sosnowych bardzo korzystnie wpływa na skórę i przy myciu wydaje zapach lasów szpilkowych, kawałek 30 centów.

Nowy handel Delikatesów, wszelakich jadeł i napojów ma zaszczyt P. T. Publiczności polecić KAROL BAYER Lwów, plac Maryacki 1. 9.

Każda próba polega stałe kupne! WŁADYSŁAW GONET w Korczyniu poleca medalem zasługi odznaczone na wystawie krajowej we Lwowie swe wyroby czysto lniane

KATHREINERA KNEIPPOWSKA KAWA SŁODOWA Dostac można wszędzie: 1/2 Kilo 25 cent. (50 h.)

F. Höber, Wielki handel drzewa. Kattowitz Os.

Woda księżniczek Augusta Renarda w Paryżu. Powyższa sławna woda do mycia przywraca młodzieńca świeżość skóry, zwłascz na twarzy, zmył i rękach, czyni ją niesmiernie delikatną i prawie nieznośnie białą, działa chłodząco i odświeżająco, jak żaden inny podobny środek.

Nagrodzona medalem srebrnym na wystawie we Lwowie. „Dentipurina“ Dr. Koszutskiego lekarza kobiet i dzieci Proszek do pielęgnowania ust, gardła i zębów.

Mydło księżniczek z powodu swojej łagodności działa zdumiewająco skutecznie nawet na najbardziej delikatną skórę i kosztuje wraz z przepisem użycia 35 ct. za sztukę. — Obydwa te znakomite przetwory są do nabycia wyłącznie tylko w aptece P. Mikolascha we Lwowie.

KANADA. Zaden kraj nie nadaje się tak korzystnie dla wychodźstwa jak Kanada, w 12 dni 14 dniach do osiągnięcia. Zdrowy klimat. Angielski Rząd kolonizacyjny przydziela każdemu osiedlającemu się wolne posiadłości gruntowe w obszarze 160 akrow czyli 250 morgów prus. Wyczerpujących szczegółów udziela darmo, a opisy wysła najchętniej M. Morawetz, Hamburg, Bergedorfer Strasse 1, przez Wysokie władze koncesyjony Ekspedient okrętowy.

Specjalny skład Oliwy do maszyn i Pasów do maszyn poleca W. CZOPF we Lwowie, Żółkiewska 2 Rok założenia 1843.

Dla cyklistów! Wszelkie nawet najtrudniejsze naprawy uskutecznią tania, dobrze i z poręcznie trwałości — dla Lwowa i prowincyi A. Zajączkowski mechanik, Lwów, ulica Kopernika 1. 17. Nauczyciel tańców artysta-estety Emil Dworzak Łaska we zgłoszenia przyjmuje z grzeźności Biuro sprzedaży dzierżawników i anonosów (sklep) ulica Kopernika 1. 2, we Lwowie.